REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson znj,
Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

dhe
YADETEX” Shpk nga Prishtina , té cilén e pérfaqéson z. Agim Feka, me Nr. Rexh.

Biznesi, 810796021 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontraté publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:
BLERJA DHE INSTALIMI I POMPAVE TERMIKE NE SHMT “MIT’HAT

FRASHERI” NE GURRAKOC - projekt me bashkéfinancim me AKK-GIZ-
KOMUNE)

Nr. Irokurimit 633-20/811/ 121/ C325

Nr. I brendshém 633/20/005/121

Nenil Lénda

BLERJA DHE INSTALIMI 1 POMPAVE TERMIKE NE SHMT “MIT’HAT
FRASHERI” NE GURRAKOC - projekt me bashkéfinancim me AKK-GIZ-
KOMUNE)

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

BLERJA DHE INSTALIMI I POMPAVE TERMIKE NE SHMT
“MIT’HAT FRASHERI” NE GURRAKOC — projekt me bashkéfinancim me AKK-
GIZ-KOMUNE)



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i punéve pér aktivitetin e prokurimit: BLERJA DHE INSTALIMI I
POMPAVE TERMIKE NE SHMT “MIT’HAT FRASHERI” NE GURRAKOC —
projekt me bashkéfinancim me AKK-GIZ-KOMUNE) éshté: 14.437,50 € dhe me
fialé: /Katérbédhjetémijéekatércindetridhjetéeshtatéeuroepesédhjetcent/

2.3. Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.4. Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
Ppérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Teé gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té
giitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.



4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose''vendosé '"do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Per kontraktorin:
Komuna e Istogut ?» ADETEX” Shpk
Emvri: Zize Bujupaj Emvri: Agim Feka
Pozita: Zyrtar Pergjegjes i Prokurimit Pozita: Drejtor

[
\

Nénshkrimi: (&fv Nénshkrimi:

Data 20/5#/‘5(920 Data

2\ Vula

Vula:




Numri i Prokurimit: 633-20-811-1-2-1///633-020-005-121 — Titulli BLERJA DHE

INSTALIMI 1 POMPAVE TERMIKE NE PUNTORINE E SHMT

MITHAT
FRASHERI GURRAKOC

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e ve¢canta

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng€ mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t&

—

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Kontratés
Pérshkrimi i| Nr.
nenit Nenit
Ligji i) 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha c&shtjet q&
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishting. .
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté :GJUHA SHQIPE.
Siguria e| 9.1 10 % E VLERES SE KONTRATES ME VLEFSHMERI 60 DITE
ekzekutimit
Sigurimi 10.1 OE PERMES SIGURIMIT TE EKZEKUTIMIT SIGURON PER CILESIN
E PRODUKTIT
Tatimet dhe | 12.1 TE GJITHA TATIMET DHE DOGANAT PER PRODUKTIN NE FJALE
marréveshjet JANE BARRE E OPERATORIT EKONOMIK.AK PAGUAN
doganore CMIMIN ME TE GJITHA NGARKESAT TE PARAQITUR NE
FORMULARIN E TENDERIT
Cilésia e| 18.2 GARANTON FURNIZUESI(OE)
furnizimeve
Inspektimi dhe | 19.2 INSPEKTIMI DHE TESTIMI DO TE BEHET NGA KOMISIONI [ CILI DO
testimi TA VERIFIKOJ DHE ORANOJ PRODUKTIN.
Pagesa 20.1 Pagesat do t&€ béhen;PAS PRANIMIT TE MALLIT GJEGJESISHT PAS
RAPORTIT TE PRANIMIT TE NENSHKRUAR NGA
KOMISIONI PER PRANIM.
Zoiidhi 31.2 MOSMARRVESHJET DO TE BEHEN PERPJEKTKE PER ZGJIDHJE
m% e . MIQESORE NE MES PALEVE NENSHKRUESE TE KONTRATES
mosmarréveshjes
Zoiidhia . 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjate
m%]sm Jrré hies ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é_ghté e mundur t& zgjidhet ndryshe
o a rzzz djure ndérmjet paléve do té dorézohet NE GIYKATEN THEMELORE-
gquésm]‘)e DEPARTAMENTI PER QESHTJE EKONOMIKE

B15 Dosja e Tenderit — Furnizim- Procedur e Hapur 37



Paramasa dhe Hogaria per instalimin ¢ POMPAVE TERNMIKE ne SUAMT MITITAT FRASHERI NI GURRAKOC

Ngrohja dhe ftohja me sistemin multi split

Pzc.

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi |Shuma

Pergaditja e projektit zbatues inxhinjerik

Copé

1

50

50

_Furnizimi dhe montimi i pajisjeve t& gjenerimit t&
energjisé termike, njési té jashtme t& sistemit t& "Multi
Split", - Deri né 4 kombnime
me njési té brendshme

- Fugia termike né ngrohje/ftohje: Png/ft=24000/20500 W
- Freoni (Gazi) i sistemit: Gaz ekologjik R410A ose R32

- Klasa energjetike: (A++/A+)

- Koeficienti sezonal i efigiencés se energjisé (SEER):
6.1 - Koeficienti
sezonal i performancés (SCOP): 4.0

-Operimi i sistemit né temperurat e jashtme: Né ngrohje: -
20 °C ~ 24 °C, Né ftohje: -15 °C ~ 43 °C -
prodhuesi Viessman CE

copé

1,400

4,200.00

_Furnizimi dhe montimi i njésive t& brendshme té
sistemit "Multi Split" tip kondicioner muri (fancoil) sipas
projektit zbatues me fugi termike Png/ft=4500W prodhim
CE viessman

copé

12

350

4,200.00

_Furnizimi dhe montimi i mbajtéseve metalik pér
rregullimin e shtratit t& njésive t& jashtme

copé

80

240.00

_Furnizimi dhe montimi i gypave t& bakrit me paraizolim
pér lidhje né mes pajisjve t& jashtme dhe t& brendshme

110

660.00

_Furnizimi dhe montimi i gypave pér largimin e
ondensatit nga pajisjet e brendshme

m

65

1.5

97.50

_Furnizimi dhe montimi i rrjetes gypore nga celiku sipas
projektit ¢70

m

160

240.00

furnizimi dhe montimi I fitingjeve 30% nga pozicioni 2

%

0.3

4,200

1,260.00

material tjeter | nevojshem shtese materiale per saldim
ngjyrosje ,izolim 30 % nga Pozicioni 2

%

0.3

4,200

1,260.00

10

pune tiera te paparashikuara 20% te pozicionit 2

%

0.2

4,200

840.00

11

_Mbushja e gypave me gaz ekologjik R410A ose R32
varésisht sistemit t& aplikuar

kg

100

25

250.00

12

_Furnizimi elektrik i pajisjeve t& jashtme dhe pajisjeve t&
brendshme

set

3

100

300.00

13

testimi dhe trajnimi | stafit per operim 10% poz.2

%

0.1

4,200

420.00

14

shpenzimet tjera per implementim 10% poz.2

%

0.1

4,200

420.00

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT|

14,437.50




